
Протокол заседания Координационного совета по внедрению Стандарта 
развития конкуренции на территории муниципального образования

«Инзенский район» №1

г.Инза 29.01.2020

Председатель Совета: 
Заместитель председателя: 
Члены комиссии:

А.И.Макаров 
М.С.Киреева 
JI. Р. Амиров

А.А.Базин 
Т.В.Моисеева
Н.П.Пензяков

С.С.Седых
Е.Г.Смолкина

М.М.Тимофеева
М.П.Фролов

Секретарь комиссии: Е.М.Осипова

Повестка дня:

Вступительное слово председателя Совета -  Макарова Александра 
Ивановича

Рассмотрение следующих вопросов:
1. О ходе выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по 

содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды 
на территории муниципального образования «Инзенский район» за 
2019 год

Докладчики:

Смолкина Е.Г. -  начальник Управления развития промышленности, 
сельского хозяйства и предпринимательства

2. Отчет по ключевым показателям развития конкуренции в 
муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области 
за 2019 год

Докладчик:

Смолкина Е.Г. -  начальник Управления развития промышленности, 
сельского хозяйства и предпринимательства

З.Об итогах работы AI10 «Центр развития предпринимательства 
Инзенского района Ульяновской области» за 2019 год



Докладчик:

Пензяков Н.П. -  директор ДНО «Центр развития предпринимательства 
Инзенского района Ульяновской области»

Осуждение вопросов. Принятие решений.

Слушали:
С вступительным словом выступил Глава Администрации района
Макаров А.И.

1. О ходе выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по 
содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды на 
территории муниципального образования «Инзенский район» за 2019 год.

Слушали:

Смолкина Е.Г. представила информацию об итогах выполнения плана 
мероприятий по содействию развитию конкуренции. В своем выступлении 
представила подробную информацию о проделанной работе по развитию 
конкуренции, реализации мероприятий «дорожной карты» т выполнении 
целевых показателей дорожной карты.

Кроме того, был представлен анализ мониторинга выявленных 
факторов, сдерживающих развитие конкуренции в Инзенском районе.

2. Отчет по ключевым показателям развития конкуренции в 
муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области за 
2019 год.

Слушали:

Смолкина Е.Г. доложила, что целевые показатели были установлены 
по 18 видам предпринимательской деятельности. Все целевые показатели 
выполнены в полном объеме.

З.Об итогах работы АНО «Центр развития предпринимательства 
Инзенского района Ульяновской области» за 2019 год

Слушали:

Пензяков Н.П. представил информацию об итогах работы Центра 
развития предпринимательства и задачах на 2020 год. Проинформировал, что 
число субъектов малого и среднего предпринимательства с каждым годом 
увеличивается. За 2019 год Центром развития предпринимательства оказано 
1200 услуг (консультаций, семинаров).

Доложил о результатах работы в области привлечения инвестиций. 
Проинформировал об инвестиционных проектах, взятых на сопровождение. 
Так же доложил о мерах поддержки, которые были получены субъектами 
бизнеса в течение 2019 года.



Решили:

1.Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к 
сведению.

11редседатель Совета  ̂ А.И. Макаров

Секретарь Совета Е.М. Осипова


